
                                    （単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増減 備　　考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　①特定資産運用益         1,000 1,000 0
　　　特定資産受取利息 1,000 1,000 0
　　②受取入会金 0 0 0
　　③受取会費 58,645,000 58,470,500 174,500
　　　正会員受取会費 57,889,000 57,726,500 162,500
　　　準会員受取会費 756,000 744,000 12,000
　　④受取負担金 10,000 10,000 0
　　　受取負担金 10,000 10,000 0
　　⑤事業収益 70,909,000 58,317,000 12,592,000
      県委託料収益 18,556,000 9,073,000 9,483,000
　　　健診手数料収益 2,997,000 2,997,000 0
      広告料収益 450,000 450,000 0
　　　保険料徴収手数料収益 0 0 0
　　　物品販売収益 4,300,000 4,300,000 0
　　　事務所賃貸料収益 0 0 0
　　　受取保険料収益 42,939,000 40,005,000 2,934,000
　　　受取手数料収益 1,667,000 1,492,000 175,000
　　⑥受取補助金等 23,558,400 22,510,000 1,048,400
　　　 受取地方公共団体補助金 5,581,000 4,357,000 1,224,000
　　　受取国庫助成金 5,050,000 5,115,000 △ 65,000
　　　受取民間助成金 12,927,400 13,038,000 △ 110,600
　　⑦受取寄付金 1,000 1,000 0
　　⑧雑収益 56,000 56,000 0
　　　受取利息 3,000 3,000 0
　　　有価証券運用益 0 0 0
　　　雑収益 53,000 53,000 0
　経常収益計 153,180,400 139,365,500 13,814,900
（２）経常費用
　  ①事業費 198,074,434 172,808,882 25,265,552
　　　役員報酬 9,331,200 9,331,200 0
　　　給料手当　 27,234,743 24,147,363 3,087,380
　　　臨時雇賃金 780,000 780,000 0
　　　退職給付費用 1,000 1,000 0
　　　福利厚生費 4,233,981 3,853,383 380,598
　　　旅費交通費 19,033,450 17,394,650 1,638,800
　　　通信運搬費 6,047,900 5,938,200 109,700
　　　減価償却費 10,491,979 8,321,058 2,170,921
　　　消耗什器備品費 450,000 610,000 △ 160,000
　　　消耗品費 1,741,800 1,491,800 250,000
　　　修繕費 0 0 0
　　　印刷製本費 14,894,505 12,559,240 2,335,265
　　　光熱水料費 1,621,320 1,621,320 0
　　　賃借料 1,016,502 1,026,502 △ 10,000
　　　保険料 43,571,750 40,207,000 3,364,750
  　　諸謝金 10,555,000 10,390,000 165,000
　　　租税公課 2,457,900 2,457,900 0
   　 有価証券償却 0 0 0
　　　支払負担金 3,085,000 3,105,000 △ 20,000
　　　支払助成金 7,916,000 7,490,000 426,000
　　　委託費 19,099,704 8,253,566 10,846,138
　　　雑費 1,124,000 1,233,000 △ 109,000
　　　渉外費 1,810,000 1,865,000 △ 55,000
　　　広告宣伝費 10,134,000 9,289,000 845,000
　　　会館管理費 1,442,700 1,442,700 0
　経常費用計 198,074,434 172,808,882 25,265,552
    評価損益等調整前 △ 44,894,034 △ 33,443,382 △ 11,450,652
    当期経常増減額 △ 44,894,034 △ 33,443,382 △ 11,450,652

公益目的事業会計収支予算書
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで



                                    （単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増減 備　　考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　①特定資産運用益         0 0 0
　　②受取入会金 0 0 0
　　③受取会費 0 0 0
　　④受取負担金 0 0 0
　　⑤事業収益 20,663,000 20,861,000 △ 198,000
      県委託料収益 0 0 0
　　　健診手数料収益 0 0 0
      広告料収益 0 0 0
　　　保険料徴収手数料収益 13,356,000 13,500,000 △ 144,000
　　　物品販売収益 0 0 0
　　　事務所賃貸料収益 7,301,000 7,331,000 △ 30,000
　　　受取保険料収益 0 0 0
　　　受取手数料収益 6,000 30,000 △ 24,000
　　⑥受取補助金等 0 0 0
　　　 受取地方公共団体補助金 0 0 0
　　　受取国庫助成金 0 0 0
　　　受取民間助成金 0 0 0
　　⑦受取寄付金 0 0 0
　　⑧雑収益 628,000 658,000 △ 30,000
　　　受取利息 7,000 7,000 0
　 　 有価証券運用益 1,000 1,000 0
　　　雑収益 620,000 650,000 △ 30,000
　経常収益計 21,291,000 21,519,000 △ 228,000
（２）経常費用
　　①事業費 7,211,439 6,934,097 277,342
　　　役員報酬 0 0 0
　　　給料手当　 1,546,077 1,370,811 175,266
　　　臨時雇賃金 0 0 0
　　　退職給付費用 1,000 1,000 0
　　　福利厚生費 240,357 218,751 21,606
　　　旅費交通費 0 0 0
　　　通信運搬費 759,000 926,000 △ 167,000
　　　減価償却費 400,260 317,441 82,819
　　　消耗什器備品費 500,000 500,000 0
　　　消耗品費 1,060,000 940,000 120,000
　　　修繕費 400,000 400,000 0
　　　印刷製本費 200,000 200,000 0
　　　光熱水料費 92,040 92,040 0
　　　賃借料 308,697 308,697 0
　　　保険料 198,550 151,000 47,550
  　　諸謝金 0 0 0
　　　租税公課 1,172,050 1,172,050 0
   　 有価証券償却 1,000 1,000 0
　　　支払負担金 130,000 130,000 0
　　　支払助成金 0 0 0
　　　委託費 30,508 23,407 7,101
　　　雑費 90,000 100,000 △ 10,000
　　　渉外費 0 0 0
　　　広告宣伝費 0 0 0
　　　会館管理費 81,900 81,900 0
　経常費用計 7,211,439 6,934,097 277,342
    評価損益等調整前 14,079,561 14,584,903 △ 505,342
    当期経常増減額 14,079,561 14,584,903 △ 505,342

収益事業会計収支予算書
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで



                                    （単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増減 備　　考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　①特定資産運用益         0 0 0
　　②受取入会金 0 0 0
　　③受取会費 0 0 0
　　　正会員受取会費 0 0 0
　　　準会員受取会費 0 0 0
　　④受取負担金 27,313,200 27,507,600 △ 194,400
　　　受取負担金 27,313,200 27,507,600 △ 194,400
　　⑤事業収益 0 0 0
      県委託料収益 0 0 0
　　　健診手数料収益 0 0 0
      広告料収益 0 0 0
　　　保険料徴収手数料収益 0 0 0
　　　物品販売収益 0 0 0
　　　事務所賃貸料収益 0 0 0
　　　受取保険料収益 0 0 0
　　　受取手数料収益 0 0 0
　　⑥受取補助金等 0 0 0
　　　 受取地方公共団体補助金 0 0 0
　　　受取国庫助成金 0 0 0
　　　受取民間助成金 0 0 0
　　⑦受取寄付金 0 0 0
　　⑧雑収益 1,409,000 1,409,000 0
　　　受取利息 9,000 9,000 0
　 　 有価証券運用益 0 0 0
　　　雑収益 1,400,000 1,400,000 0
　経常収益計 28,722,200 28,916,600 △ 194,400
（２）経常費用
　　①事業費 42,030,005 42,052,736 △ 22,731
　　　役員報酬 806,400 806,400 0
　　　給料手当　 3,092,154 2,741,622 350,532
　　　臨時雇賃金 0 0 0
　　　退職給付費用 1,000 1,000 0
　　　福利厚生費 480,714 437,502 43,212
　　　旅費交通費 1,455,000 1,375,000 80,000
　　　通信運搬費 210,000 400,000 △ 190,000
　　　減価償却費 2,447,215 1,940,856 506,359
　　　消耗什器備品費 45,000 45,000 0
　　　消耗品費 518,000 1,199,000 △ 681,000
　　　修繕費 0 0 0
　　　印刷製本費 260,000 387,000 △ 127,000
　　　光熱水料費 184,080 184,080 0
　　　賃借料 53,064 53,064 0
　　　保険料 25,459,250 25,565,000 △ 105,750
  　　諸謝金 0 0 0
　　　租税公課 562,800 562,800 0
   　 有価証券償却 0 0 0
　　　支払負担金 2,595,000 2,557,500 37,500
　　　支払助成金 2,080,000 2,150,000 △ 70,000
　　　委託費 186,528 143,112 43,416
　　　雑費 240,000 240,000 0
　　　渉外費 1,190,000 1,100,000 90,000
　　　広告宣伝費 0 0 0
　　　会館管理費 163,800 163,800 0
　経常費用計 42,030,005 42,052,736 △ 22,731
    評価損益等調整前 △ 13,307,805 △ 13,136,136 △ 171,669
    当期経常増減額 △ 13,307,805 △ 13,136,136 △ 171,669

共益事業会計収支予算書
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで



                                    （単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増減 備　　考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　①特定資産運用益         37,000 37,000 0
　　　特定資産受取利息 37,000 37,000 0
　　②受取入会金 3,500,000 3,700,000 △ 200,000
　　　受取入会金 3,500,000 3,700,000 △ 200,000
　　③受取会費 58,645,000 58,470,500 174,500
　　　正会員受取会費 57,889,000 57,726,500 162,500
　　　準会員受取会費 756,000 744,000 12,000
　　④受取負担金 0 0 0
　　⑤事業収益 0 0 0
      県委託料収益 0 0 0
　　　健診手数料収益 0 0 0
      広告料収益 0 0 0
　　　保険料徴収手数料収益 0 0 0
　　　物品販売収益 0 0 0
　　　事務所賃貸料収益 0 0 0
　　　受取保険料収益 0 0 0
　　　受取手数料収益 0 0 0
　　⑥受取補助金等 0 0 0
　　　 受取地方公共団体補助金 0 0 0
　　　受取国庫助成金 0 0 0
　　　受取民間助成金 0 0 0
　　⑦受取寄付金 1,000 1,000 0
　　⑧雑収益 9,602,500 9,602,500 0
　　　受取利息 1,500 1,500 0
　 　 有価証券運用益 1,000 1,000 0
　　　雑収益 9,600,000 9,600,000 0
　経常収益計 71,785,500 71,811,000 △ 25,500
（２）経常費用
　　②管理費 36,026,327 36,684,673 △ 658,346
　　　役員報酬 4,262,400 4,262,400 0
　　　給料手当　 7,770,028 6,889,204 880,824
　　　退職給付費用 1,000 1,000 0
　　　福利厚生費 1,207,948 1,099,364 108,584
　　　旅費交通費 9,850,000 10,600,000 △ 750,000
　　　通信運搬費 2,000,000 1,850,000 150,000
　　　減価償却費 1,879,546 1,490,645 388,901
　　　消耗什器備品費 500,000 500,000 0
　　　消耗品費 200,000 200,000 0
　　　修繕費 200,000 200,000 0
　　　印刷製本費 800,000 1,900,000 △ 1,100,000
　　　光熱水料費 462,560 462,560 0
　　　賃借料 190,735 190,735 0
　　　保険料 360,000 720,000 △ 360,000
  　　諸謝金 2,644,000 2,644,000 0
　　　租税公課 442,250 442,250 0
   　 有価証券償却 1,000 1,000 0
　　　支払負担金 600,000 610,000 △ 10,000
　　　支払助成金 0 0 0
　　　委託費 143,260 109,915 33,345
　　　雑費 600,000 600,000 0
　　　渉外費 1,400,000 1,400,000 0
　　　広告宣伝費 100,000 100,000 0
　　　会館管理費 411,600 411,600 0
　経常費用計 36,026,327 36,684,673 △ 658,346
    評価損益等調整前 35,759,173 35,126,327 632,846
    当期経常増減額 35,759,173 35,126,327 632,846

法人会計収支予算書
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで



（単位：円）

公益目的事業会計

公１ 県民健康福祉増進事業 収１ 収益事業 他１ 共益事業 共通 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１経常増減の部

(1)経常収益

 ①特定資産運用益 1,000 0 0 0 0 37,000 0 38,000

 　特定資産受取利息 1,000 0 0 0 0 37,000 0 38,000

 ②受取入会金 0 0 0 0 0 3,500,000 0 3,500,000

 　受取入会金 0 0 0 0 0 3,500,000 0 3,500,000

 ③受取会費 58,645,000 0 0 0 0 58,645,000 0 117,290,000

 　正会員受取会費 57,889,000 0 0 0 0 57,889,000 0 115,778,000

 　準会員受取会費 756,000 0 0 0 0 756,000 0 1,512,000

 ④受取負担金 10,000 0 27,313,200 0 27,313,200 0 0 27,323,200

 　受取負担金 10,000 0 27,313,200 0 27,313,200 0 0 27,323,200

 ⑤事業収益 70,909,000 20,663,000 0 0 20,663,000 0 0 91,572,000

 　県委託料収益 18,556,000 0 0 0 0 0 0 18,556,000

 　健診手数料収益 2,997,000 0 0 0 0 0 0 2,997,000

 　広告料収益 450,000 0 0 0 0 0 0 450,000

 　保険料徴収手数料収益 0 13,356,000 0 0 13,356,000 0 0 13,356,000

 　物品販売収益 4,300,000 0 0 0 0 0 0 4,300,000

 　事務所賃貸料収益 0 7,301,000 0 0 7,301,000 0 0 7,301,000

 　受取保険料収益 42,939,000 0 0 0 0 0 0 42,939,000

 　受取手数料収益 1,667,000 6,000 0 0 6,000 0 0 1,673,000

 ⑥受取補助金等 23,558,400 0 0 0 0 0 0 23,558,400

　 受取地方公共団体補助金 5,581,000 0 0 0 0 0 0 5,581,000

 　受取国庫助成金 5,050,000 0 0 0 0 0 0 5,050,000

 　受取民間助成金 12,927,400 0 0 0 0 0 0 12,927,400

 ⑦受取寄付金 1,000 0 0 0 0 1,000 0 2,000

　 受取寄付金 1,000 0 0 0 0 1,000 0 2,000

 ⑧雑収益 56,000 628,000 1,409,000 0 2,037,000 9,602,500 0 11,695,500

 　受取利息 3,000 7,000 9,000 0 16,000 1,500 0 20,500

　 有価証券運用益 0 1,000 0 0 1,000 1,000 0 2,000

 　雑収益 53,000 620,000 1,400,000 0 2,020,000 9,600,000 0 11,673,000

 経常収益計 153,180,400 21,291,000 28,722,200 0 50,013,200 71,785,500 0 274,979,100

(2)経常費用

 ①事業費 198,074,434 7,211,439 42,030,005 0 49,241,444 0 0 247,315,878

 　役員報酬 9,331,200 0 806,400 0 806,400 0 0 10,137,600

 　給料手当 27,234,743 1,546,077 3,092,154 0 4,638,231 0 0 31,872,974

収益事業等会計
内部取引消去 合　計

令和4年度収支予算書【正味財産増減予算書内訳表】
令和4年4月1日から令和5年3月31日

科　　目 法人会計



公益目的事業会計

公１ 県民健康福祉増進事業 収１ 収益事業 他１ 共益事業 共通 小計

収益事業等会計
内部取引消去 合　計科　　目 法人会計

 　臨時雇賃金 780,000 0 0 0 0 0 0 780,000

 　退職給付費用 1,000 1,000 1,000 0 2,000 0 0 3,000

 　福利厚生費 4,233,981 240,357 480,714 0 721,071 0 0 4,955,052

 　旅費交通費 19,033,450 0 1,455,000 0 1,455,000 0 0 20,488,450

 　通信運搬費 6,047,900 759,000 210,000 0 969,000 0 0 7,016,900

 　減価償却費 10,491,979 400,260 2,447,215 0 2,847,475 0 0 13,339,454

 　消耗什器備品費 450,000 500,000 45,000 0 545,000 0 0 995,000

 　消耗品費 1,741,800 1,060,000 518,000 0 1,578,000 0 0 3,319,800

　 修繕費 0 400,000 0 0 400,000 0 0 400,000

 　印刷製本費 14,894,505 200,000 260,000 0 460,000 0 0 15,354,505

 　光熱水料費 1,621,320 92,040 184,080 0 276,120 0 0 1,897,440

 　賃借料 1,016,502 308,697 53,064 0 361,761 0 0 1,378,263

 　保険料 43,571,750 198,550 25,459,250 0 25,657,800 0 0 69,229,550

 　諸謝金 10,555,000 0 0 0 0 0 0 10,555,000

 　租税公課 2,457,900 1,172,050 562,800 0 1,734,850 0 0 4,192,750

　 有価証券償却 0 1,000 0 0 1,000 0 0 1,000

 　支払負担金 3,085,000 130,000 2,595,000 0 2,725,000 0 0 5,810,000

 　支払助成金 7,916,000 0 2,080,000 0 2,080,000 0 0 9,996,000

 　委託費 19,099,704 30,508 186,528 0 217,036 0 0 19,316,740

 　雑費 1,124,000 90,000 240,000 0 330,000 0 0 1,454,000

 　渉外費 1,810,000 0 1,190,000 0 1,190,000 0 0 3,000,000

 　広告宣伝費 10,134,000 0 0 0 0 0 0 10,134,000

 　会館管理費 1,442,700 81,900 163,800 0 245,700 0 0 1,688,400

 ②管理費 0 0 0 0 0 36,026,327 0 36,026,327

 　役員報酬 0 0 0 0 0 4,262,400 0 4,262,400

 　給料手当 0 0 0 0 0 7,770,028 0 7,770,028

 　退職給付費用 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000

 　福利厚生費 0 0 0 0 0 1,207,948 0 1,207,948

 　旅費交通費 0 0 0 0 0 9,850,000 0 9,850,000

 　通信運搬費 0 0 0 0 0 2,000,000 0 2,000,000

 　減価償却費 0 0 0 0 0 1,879,546 0 1,879,546

 　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 500,000 0 500,000

 　消耗品費 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

 　修繕費 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

 　印刷製本費 0 0 0 0 0 800,000 0 800,000

 　光熱水料費 0 0 0 0 0 462,560 0 462,560

 　賃借料 0 0 0 0 0 190,735 0 190,735

 　保険料 0 0 0 0 0 360,000 0 360,000

 　諸謝金 0 0 0 0 0 2,644,000 0 2,644,000



公益目的事業会計

公１ 県民健康福祉増進事業 収１ 収益事業 他１ 共益事業 共通 小計

収益事業等会計
内部取引消去 合　計科　　目 法人会計

 　租税公課 0 0 0 0 0 442,250 0 442,250

　 有価証券償却 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000

 　支払負担金 0 0 0 0 0 600,000 0 600,000

 　支払助成金 0 0 0 0 0 0 0 0

 　委託費 0 0 0 0 0 143,260 0 143,260

 　雑費 0 0 0 0 0 600,000 0 600,000

 　渉外費 0 0 0 0 0 1,400,000 0 1,400,000

 　広告宣伝費 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000

 　会館管理費 0 0 0 0 0 411,600 0 411,600

 経常費用計 198,074,434 7,211,439 42,030,005 0 49,241,444 36,026,327 0 283,342,205

 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 44,894,034 14,079,561 △ 13,307,805 0 771,756 35,759,173 0 △ 8,363,105

 当期経常増減額 △ 44,894,034 14,079,561 △ 13,307,805 0 771,756 35,759,173 0 △ 8,363,105

２経常外増減の部

(1)経常外収益

 経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用

 経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

 当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

 他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

 当期一般正味財産増減額 △ 44,894,034 14,079,561 △ 13,307,805 0 771,756 35,759,173 0 △ 8,363,105

 一般正味財産期首残高 440,508,809

 一般正味財産期末残高 432,145,704

Ⅱ指定正味財産増減の部

 一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

 指定正味財産期首残高 274,510,340

 指定正味財産期末残高 274,510,340

Ⅲ正味財産期末残高 706,656,044


